



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria de Infra Estrutura e
Servicos Publicos

Número do processo: 00017.20240905/0001-22

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 005/2024/CP

Data da abertura: 04/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: W BRAGA CONSTRUÇOES EIRELI

Telefone: -- / (88) 9944-6610

CNPJ/MF: 33.263.607/0001-13

E-mail: wblocacoeseservicos@gmail.com

Endereço: RUA VICENTE SERAFIM DOS SANTOS, 24, PINHOS, Madalena / CE - CEP: 63.860-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - LOTE ÚNICO

1 - 1.1 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO (TERRENOS E QUADRAS URBANAS)

Especificação: LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO(TERRENOS E QUADRAS URBANAS) INCLUSIVE CADASTRO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - ATE 10.000m²

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 13.450,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 7,17

2 - 1.2 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO

Especificação: LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO(TERRENOS E QUADRAS URBANAS) INCLUSIVE CADASTRO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - ACIMA 10.000m²

Quantidade: 10000,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 5,06

Valor total: R\$ 50.600,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria



Valor de referência: R\$ 6,75

3 - 1.3 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS URBANAS

Especificação: 1.3 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS URBANAS

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 13.750,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 7,33

4 - 1.4 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS RURAIS

Especificação: 1.4 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS RURAIS, INC. SEÇÕES TRANSVERSAIS

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 12.200,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 6,50

5 - 2.1 RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.425,00

Valor total: R\$ 12.125,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 3.233,33

6 - 2.2 TESTE DE ABSORÇÃO

Especificação: TESTE DE ABSORÇÃO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.650,00

Valor total: R\$ 8.250,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 2.200,00

7 - 2.3 SONDAGEM A PERCUSÃO

Especificação: SONDAGEM A PERCUSÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.287,50

Valor total: R\$ 12.875,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 1.716,67

Handwritten signature and initials



8 - 2.4 ESTUDOS GEOTÉCNICOS

Especificação: ESTUDOS GEOTÉCNICOS

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 1.462,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 1.950,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.312,50

Modelo: Propria

9 - 3.1 ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE NECESSIDADES

Especificação: ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE NECESSIDADES

Quantidade: 5750,0

Valor unitário: R\$ 7,63

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 10,17

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 43.872,50

Modelo: Propria

10 - 3.2 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO

Especificação: LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES) E DIAGNÓSTICO DE ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Quantidade: 5750,0

Valor unitário: R\$ 8,57

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 11,43

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 49.277,50

Modelo: Propria

11 - 3.3 PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA

Especificação: PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA

Quantidade: 5500,0

Valor unitário: R\$ 26,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 35,33

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 145.750,00

Modelo: Propria

12 - 3.4 PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA

Especificação: PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA (A PARTIR DO PROJETO BÁSICO EM EDIFICAÇÕES NOVAS)

Quantidade: 5500,0

Valor unitário: R\$ 18,62

Fabricante/Marca: --

Valor de referência: R\$ 24,83

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 102.410,00

Modelo: Propria



13 - 4.1 URBANISMO EM MARGEM DE VIAS E PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE

Especificação: URBANISMO EM MARGEM DE VIAS E PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 6.500,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 34,67

14 - 4.2 URBANISMO EM PRAÇAS E PARQUES

Especificação: URBANISMO EM PRAÇAS E PARQUES

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 22,75

Valor total: R\$ 5.687,50

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 30,33

15 - 5.1 ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE SUPERESTRUTURA)

Especificação: ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE SUPERESTRUTURA)

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 21,38

Valor total: R\$ 4.276,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 28,50

16 - 5.2 ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE FUNDAÇÃO)

Especificação: ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE FUNDAÇÃO)

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 21,25

Valor total: R\$ 4.250,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 28,33

17 - 5.3 ESTRUTURA DE CONTENÇÃO / ARRIMO

Especificação: ESTRUTURA DE CONTENÇÃO / ARRIMO

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 26,44

Valor total: R\$ 5.288,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 35,25

18 - 5.4 ESTRUTURA METÁLICA



Especificação: ESTRUTURA METÁLICA

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 30,88

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 41,17

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 7.720,00

Modelo: Propria

19 - 5.5 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Especificação: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 10,56

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 14,08

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 3.696,00

Modelo: Propria

20 - 5.6 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Especificação: INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 10,44

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 13,92

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 3.654,00

Modelo: Propria

21 - 5.7 ÁGUAS PLUVIAIS

Especificação: ÁGUAS PLUVIAIS

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 10,44

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 13,92

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 3.654,00

Modelo: Propria

22 - 5.8 DRENOS DE AR CONDICIONADOS

Especificação: DRENOS DE AR CONDICIONADOS

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 10,44

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 13,92

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 3.654,00

Modelo: Propria

23 - 5.9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Especificação: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS



Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 12,94
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 17,25

Unidade: Metro Quadrado
Valor total: R\$ 4.529,00
Modelo: Propria

24 - 5.10 CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ)
Especificação: CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ)
Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 11,63
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 15,50

Unidade: Metro Quadrado
Valor total: R\$ 4.070,50
Modelo: Propria

25 - 5.11 INCENDIO
Especificação: INCENDIO
Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 12,88
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 17,17

Unidade: Metro Quadrado
Valor total: R\$ 4.508,00
Modelo: Propria

26 - 5.12 SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS)
Especificação: SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS)
Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 11,99
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 15,98

Unidade: Metro Quadrado
Valor total: R\$ 4.196,50
Modelo: Propria

27 - 5.13 IMPERMEABILIZAÇÃO
Especificação: IMPERMEABILIZAÇÃO
Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 9,19
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 12,25

Unidade: Metro Quadrado
Valor total: R\$ 1.378,50
Modelo: Propria

28 - 5.14 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS
Especificação: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS
Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 11,25
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 2.250,00
Modelo: Propria

29 - 5.15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS
Especificação: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 10,13

Valor total: R\$ 2.026,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 13,50

30 - 5.16 SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS) EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS
Especificação: SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS) EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 11,44

Valor total: R\$ 2.288,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 15,25

31 - 6.1 TERRAPLANAGEM

Especificação: TERRAPLANAGEM

Quantidade: 1100,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 7.777,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 9,42

32 - 6.2 DRENAGEM

Especificação: DRENAGEM

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 10,00

33 - 7.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 9,62

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 12,82

Valor total: R\$ 7.215,00

Modelo: Propria

34 - 7.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Especificação: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,56

Valor total: R\$ 5.670,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 10,08

35 - 7.3 RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Especificação: RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 8,00

36 - 8.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 37.400,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 9,07

37 - 8.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Especificação: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 6,88

Valor total: R\$ 37.840,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 9,17

38 - 8.3 RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS



Especificação: RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 5500,0

Valor unitário: R\$ 6,25

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 8,33

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 34.375,00

Modelo: Propria

39 - 9.1 REDE DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA

Especificação: REDE DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 3.037,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 4.050,00

Unidade: Quilômetro

Valor total: R\$ 6.075,00

Modelo: Propria

40 - 9.2 ADUTORA

Especificação: ADUTORA

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 3.525,00

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 4.700,00

Unidade: Quilômetro

Valor total: R\$ 7.050,00

Modelo: Propria

41 - 9.3 REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 3.825,00

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 5.100,00

Unidade: Quilômetro

Valor total: R\$ 11.475,00

Modelo: Propria

42 - 9.4 EMISSÁRIO

Especificação: EMISSÁRIO

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 3.862,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 5.150,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.862,50

Modelo: Propria

43 - 10.1 ESTAÇÃO ELEVATORIA DE ESGOTO(ETA),INCLUSIVE DRENAGEM RELATORIO TECNICO

Especificação: ESTAÇÃO ELEVATORIA DE ESGOTO(ETA),INCLUSIVE DRENAGEM RELATORIO TECNICO



Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 11.250,00
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 15.000,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 11.250,00
Modelo: Propria

44 - 10.2 ESTAÇÃO ELEVATÓRIA D'ÁGUA (EEA) ATÉ 50L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO
Especificação: ESTAÇÃO ELEVATÓRIA D'ÁGUA (EEA) ATÉ 50L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 12.625,00
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 16.833,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 12.625,00
Modelo: Propria

45 - 10.3 RESERVAÇÃO (RESERVATÓRIOS ELEVADOS E APOIADOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO
Especificação: RESERVAÇÃO (RESERVATÓRIOS ELEVADOS E APOIADOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 9.437,50
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 12.583,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 18.875,00
Modelo: Propria

46 - 10.4 ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) ATÉ 30L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO
Especificação: ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) ATÉ 30L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 21.562,50
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 28.750,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 21.562,50
Modelo: Propria

47 - 10.5 ESTAÇÃO DE ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) ATÉ 20L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO
Especificação: ESTAÇÃO DE ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) ATÉ 20L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 20.750,00
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 27.666,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 20.750,00
Modelo: Propria

48 - 11.1 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Handwritten signature and initials



Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 10.937,50
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 14.583,33

Unidade: Quilômetro
Valor total: R\$ 21.875,00
Modelo: Propria

49 - 11.2 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM AVENIDAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM AVENIDAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 12.000,00
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 16.000,00

Unidade: Quilômetro
Valor total: R\$ 24.000,00
Modelo: Propria

50 - 11.3 DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 9.325,00
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 12.433,33

Unidade: Quilômetro
Valor total: R\$ 9.325,00
Modelo: Propria

51 - 11.4 PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL

Especificação: PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 3.537,50
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 4.716,67

Unidade: Quilômetro
Valor total: R\$ 3.537,50
Modelo: Propria

52 - 11.5 PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL

Especificação: PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 3.437,50
Fabricante/Marca: Propria
Valor de referência: R\$ 4.583,33

Unidade: Quilômetro
Valor total: R\$ 3.437,50
Modelo: Propria

53 - 11.6 PROJETO DE DRENAGEM URBANA (GALERIAS E REDES DE DRENAGEM - CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO



Especificação: PROJETO DE DRENAGEM URBANA (GALERIAS E REDES DE DRENAGEM - CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0	Unidade: Quilômetro
Valor unitário: R\$ 5.087,50	Valor total: R\$ 5.087,50
Fabricante/Marca: Propria	Modelo: Propria
Valor de referência: R\$ 6.783,33	

54 - 12.1 PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Especificação: PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 10.575,00	Valor total: R\$ 21.150,00
Fabricante/Marca: Propria	Modelo: Propria
Valor de referência: R\$ 14.100,00	

55 - 12.2 PROJETO DE BUEIROS, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Especificação: PROJETO DE BUEIROS, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 6.175,00	Valor total: R\$ 12.350,00
Fabricante/Marca: Propria	Modelo: Propria
Valor de referência: R\$ 8.233,33	

56 - 12.3 PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PROJ GEOMÉTRICO, PROJ DE DRENAGEM E ANÁLISE DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PROJ GEOMÉTRICO, PROJ DE DRENAGEM E ANÁLISE DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0	Unidade: Quilômetro
Valor unitário: R\$ 7.700,00	Valor total: R\$ 15.400,00
Fabricante/Marca: Propria	Modelo: Propria
Valor de referência: R\$ 10.266,67	

57 - 12.4 PROJETO DE OBRAS ESPECIAIS - PONTES E PONTILHÃO

Especificação: PROJETO DE OBRAS ESPECIAIS - PONTES E PONTILHÃO

Quantidade: 20,0	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 1.012,50	Valor total: R\$ 20.250,00
Fabricante/Marca: Propria	Modelo: Propria
Valor de referência: R\$ 1.350,00	



58 - 13.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.375,50

Valor total: R\$ 10.126,50

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 4.500,00

59 - 13.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Especificação: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.350,00

Valor total: R\$ 10.050,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 4.466,67

60 - 13.3 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Especificação: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.875,00

Valor total: R\$ 8.625,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 3.833,33

61 - 14.1 ENGENHEIRO CIVIL

Especificação: ENGENHEIRO CIVIL

Quantidade: 130,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 36.270,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 371,67

62 - 14.2 ARQUITETO E URBANISTA

Especificação: ARQUITETO E URBANISTA

Quantidade: 120,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 270,24

Valor total: R\$ 32.428,80

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: Propria

Valor de referência: R\$ 360,00



63 - 14.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA

Especificação: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 279,00

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 371,67

Unidade: Hora

Valor total: R\$ 33.480,00

Modelo: Propria

64 - 14.4 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Especificação: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Quantidade: 57,0

Valor unitário: R\$ 96,25

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 128,33

Unidade: Hora

Valor total: R\$ 5.486,25

Modelo: Propria

65 - 15.1 PLOTAGEM EM PRANCHA A0 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A0 (COLORIDA)

Quantidade: 31,0

Valor unitário: R\$ 15,00

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 20,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 465,00

Modelo: Propria

66 - 15.2 PLOTAGEM EM PRANCHA A1 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A1 (COLORIDA)

Quantidade: 44,0

Valor unitário: R\$ 13,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 18,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 594,00

Modelo: Propria

67 - 15.3 PLOTAGEM EM PRANCHA A2 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A2 (COLORIDA)

Quantidade: 56,0

Valor unitário: R\$ 11,15

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 14,83

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 624,40

Modelo: Propria



68 - 15.4 PLOTAGEM EM PRANCHA A3 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A3 (COLORIDA)

Quantidade: 105,0

Valor unitário: R\$ 9,50

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 12,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 997,50

Modelo: Propria

69 - 15.5 IMPRESSÃO EM PAPEL A4 (COLORIDA)

Especificação: IMPRESSÃO EM PAPEL A4 (COLORIDA)

Quantidade: 32,0

Valor unitário: R\$ 2,70

Fabricante/Marca: Propria

Valor de referência: R\$ 3,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 86,40

Modelo: Propria

Valor total - LOTE 01 - LOTE ÚNICO: R\$ 1.075.446,85 - (um milhão e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.075.446,85 (um milhão e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Novembro de 2024 às 16:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: W

CPF/MF: 33.263.607/0001-13

E-mail: wblocacoeseservicos@gmail.com

WANDESON
PAULINO DA
SILVA:06166498357

Assinado de forma digital por
WANDESON PAULINO DA
SILVA:06166498357
Dados: 2024.11.19 16:12:24
-03'00'

W BRAGA CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ/MF: 33.263.607/0001-13